
Telnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.101869N, 16.717750E

Nadmořská výška: 198 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 600 ha

Počet obyvatel: 1 616 PSČ: 664 59

Adresa URL: www.telnice.cz

Památky a zajímavosti Telnice
Obec Telnice je bohatá na památkově chráněné objekty zařazené do státního seznamu nemovitých
kulturních památek. Jedná se zejména o farní kostel sv. Jana Křtitele, barokní stavbu značných
uměleckých kvalit z let 1726–1734, který je dominantou obce, kapli Bolestné Panny Marie s branou u kostela,
kříž z roku 1830 u kostela, dále sochu sv. Jana Nepomuckého u farní zdi. Boží muka u Sokolnic směrem k
Újezdu jsou pozdně barokní, výrazná a slouží jako důležitý orientační bod. Další významnou
památkou je hraniční kámen s erbem pocházející z 18. století.
Část obce Telnice je začleněna do památkové zóny bitvy u Slavkova. Asi 5 km od Telnice se nachází také
světově proslulý památník – Mohyla míru. Secesní památník padlým obětem bitvy, který vznikl podle
projektu  arch. Josefa Fanty v letech 1912–1919 na Prateckém kopci, byl postaven  v místech, kde došlo k
rozhodujícímu útoku francouzské armády. Telnice, stejně jako všechny ostatní obce v celé památkové
zóně, se  každoročně účastní pietních vzpomínek na bitvu – pořádá vzpomínkovou  akci Malá
napoleonská bitva a také pietní akt u pomníků Kopjafa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9670/telnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 17:51:43


